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OITMCAHUE THUIIA CPEJCTBA U3MEPEHMIA

ATttentoatopsl ontuueckue N7751A, N7752A, N7761A, N7762A, N7764A, N7766A,
N7768A

Hasna4yenue cpeacrsa usMepeHni

Atrtentoatopel ontmueckue N7751A, N7752A, N7761A, NT7762A, N7764A, NT7T766A,
N7768A (manee 1o TEKCTy — aTTEHIOATOPbI) NIPEIHA3HAUCHBI IS BHECCHUS PETYJIUPYEMOro ocliadlie-
HUS M YCTAaHOBKH 3a/IAaHHOTO YPOBHS BBIXOJHOM ONTHYCCKOW MOITHOCTH MPU U3MEPEHUAX XapaKTepH-
CTHK BOJIOKOHHO-ONITUYECKUX CHCTEM CBSI3H U Mepeaadyn nH(OpMaIIHH.

Onucanne cpeacTsa H3MepeHuH

[TpuHIMT TEHCTBHS aTTEHIOATOPOB COCTOUT B YCTAHOBKE 33/IaHHOTO OCJIA0JICHHUSI BHYTPEHHETO
ONTUYECKOT0 TPAKTa aTTEHI0ATOpA MyTEM PETYIUPOBKHU €ro ONTUKO-MEXaHUYECKHX YCTPOHCTB MO KO-
MaHJIaM OT YIPABJISFOIIEr0 KOMITbloTepa. [IpUHINIT TeHCTBHUS BCTPOSHHOTO M3MEPHUTENS ONTHYECKON
MOIIHOCTH OCHOBaH Ha IpeoOpa3oBaHusl (POTONPUEMHHUKOM ONTUYECKOIO CUTHAJIA B 3JIEKTPUUECKUN C
MOCIIEAYIOLUM YCUIIEHUEM U ITpeoOpa3oBaHreM B IUGPOBYIO GopMy.

VYnpaBieHue aTTeHI0aTOpaMy MPOU3BOAUTCS C OMOILBIO IEPCOHATIBHOIO KOMIIbIOTEPA, Ha KO-
TOPOM YCTaHOBJICHO CIIEIMAIBHOE MPOrpaMMHOE OOecIieueHrne. ATTEHI0ATOphl 00eCIeunBalOT TO-
kiroueHue no uarepdeiicam: GPIB, USB, LAN.

ATTEHIOATOPHI MO3BOJISIIOT MPOBOJIUTH YCTAHOBKY BHOCHMOTO OCIIA0JICHUS, PErYIIHPOBKY BbI-
XOJTHOM MOITHOCTH onTudeckoro uamnydenus, a Moaenu N7751A u N7752A, kpome Toro, emeé u nu3me-
peHHUs CpeHEeNH MOLTHOCTH ONTUYECKOTO M3IIyUeHHUS.

KOHCTpYKTHBHO aTTEHIOATOPHI BHIIOJHEHBI B BUJIE IEPEHOCHOTO MOHOOJIOKA, Ha TIEpeaHeH na-
HEJI KOTOPOT0 pacloyIOKEHbl OPraHbl YIPaBJIEHUS U BXOJHBIE U BBIXOAHbIE onTHYeckHe mopTsl. Ha
3aHeH MMaHeNn PacIoIOKEHBI MOPTHI ISl CBSI3U C MEPCOHAIBHBIM KOMITBIOTEPOM M MOJAKIIOYCHUS K
JIOKaJbHOM ceTH nepenauu NaHHbIX. B mozaemnsax arreHtoatopoB N7751A, N7752A ycTaHOBiIEH ABYX-
KAHAJIBHBIN U3MEPUTEIb ONTUYECKON MOIIIHOCTH.

Mojenu aTTeHI0aTOPOB OTIMYAIOTCS MEXKAY COOOW THIOM MOAKIIOYAEMOI'0 ONTHYECKOro BO-
JIOKHA, KOJIMYECTBOM BXOJHBIX IMOPTOB U (PYHKIIMOHATBHBIMH BO3MOXHOCTSIMH. OTHOMO/IOBBIE OITH-
yeckue arteHroaTopsl - N7751A, N7752A, N7761A, N7762A, N7764A, MHOTOMOJOBEIE ONTHYECKHE
arteHtoaTopsl - N7766A, N7768A.

JUis 3aIMThl OT HECAaHKIIMOHUPOBAHHOI'O JIOCTYNA K 3JIEMEHTaM CXEeMbI KOpPIYC aTTEeHIaTopa
I0MOHpyeTcs.

BHemHuii BUJ aTTEHIOATOPOB C yKa3aHMEM MECT pa3MeEIleHHs 3Haka yTBEP)KACHUS TUIA U
IJIOMOMPOBAHUS OT HECAaHKIIMOHUPOBAHHOIO JJOCTYIIA IPUBEAEH Ha pUCyHKax 1 - 5.

MecTo HaHECEHUS
3HAaKa YTBCPKACHUA TUIIA

Pucynok 1 — Atrentoarops! ontuueckue N7751A u N7752A, Bun cnepenu
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MecTo HaHEeCeHHUS
3HaKa YTBEP>KIEHUS TUIIA

Pucynok 2 — Atrentoarops! ontuueckue N7761A u N7762A, Bun cnepenu

MecTto HaHECEHHUS
3HaKa yTBEPKACHUS TUIA

Pucynok 3 — Atrentoarops! ontuueckue N7764A u N7766A, Bun cnepenu

MecTO HaHECEHHUSA
3HaKa yTBEPKACHUS TUIA

Pucynok 4 — Arrenroatopsl ontrueckue N7768A, Bua criepenn

MecTo mIoOMOHpPOBaHUS

Pucynok 5 — Arrentoatopsr ontuueckue N7751A, N7752A, N7761A, N7762A, N7764A, N7766A,
N7768A, Buxn c3aau
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ATTEHI0aTOpBl UMEIOT CIIENHANIN3UpoBaHHoe mporpammuoe odecneuenue (I10). Yposens 3a-

wThl [10 «HU3kuit» B coorsercTuu ¢ P 50.2.077-2014.

Tabmuna 1 - nenTudukaninoHHbIe JaHHBIE IPOTPAMMHOI0 00ECICUEeHUS

WnentndukanmonHbie aHHbIe (TPU3HAKH)

3HaueHue

Unentudukannonnoe HanmeHoBanue [10

N77xxViewer

110

Howmep Bepcun (MaeHTU(PHUKAIMOHHBII HOMED)

1.8.0.0

CyMMa UCTIOJIHACMOI'O KO,Z(a)

Ludposoii unentudpukarop 1O (koHTpOIBHAS

MeTponornquKne H TEXHUICCKHEC XaPAKTCPUCTUKHU

Ta6J'II/II_Ia 2- MeTpOJIOFI/I‘-ICCKI/Ie XAPAKTCPUCTHUKHU ATTCHHOATOPOB

HanmenoBaHue XxapakTepUCTUKU

3HaueHue

KoinuecTBo BXOAHBIX TOPTOB!
N7751A
N7752A
N7761A
N7762A
N7764A
N7766A
N7768A

ANPENEFEDNPRE

N7751A, N7752A

N7761A, N7762A,
N7764A

N7766A, N7768A

Omnnug 021: ox-
HOoMmonoBoe 9/125

Omus 021 ogHOMO-
nosoe 9/125 MkM,

Ormnus 050: mHO-
romoaoBoe 50/125

ONTHYECKON MOIIIHOCTH, )IBMl

MM, FC/PC FC/PC MM, FC/PC
Omms 022: on- | Omus 022: ogaomo- | Omusa 062: MHO-
Homonosoe 9/125 nosoe 9/125 mxM, TOMOJIOBOE
THI OIITHYECKOTO BOJIOKHA U OII- MkM, FC/APC FC/APC 62,5/125 MxMm,
TUYECKOr'0 pazbemMa FC/PC
Omms 080: mHO-
rOMOJIOBOE
C TMaMeTPOM
CEepLIECBUHBI
80 mxmMm, FC/PC
CrnexTpalibHbI{ JUana3oH, HM ot 1260 no 1640 ot 1260 o 1640 ot 800 mo 1370
CoOcTBEHHbIE BHOCHMBIE TOTEPH, 2 2 2
b, He Ooiee
Jlnana3zoH ycTaHOBKH OcialJeHus, ot 0 1o 40 ot 0 1o 40 ot 0 1o 35
b
Jlnana3oH YCTaHOBKM BBIXOJHOM ot -50 o +20 ot -50 o +20 ot -35 o +20
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HanmenoBanue XapaKTCPUCTUKU

3HauyeHue

N7751A, N7752A

N7761A, N7762A,
N7764A

N7766A, N7768A

Pasperienne npu ycraHoBke ociab-
nenus, 1b

0,01

0,01

0,03

Pa3pemienne npu yCTaHOBKE BBI-
XOJHOM ONTHYECKOM MOIIHOCTH, 1b

0,01

0,01

0,03

[ToBTOpsiemoOCTh

npu
2
ociabnenusn’, nb

YCTaAHOBKC

0,025

HOBTOpHeMOCTL IIpHU YCTAaHOBKC BbI-
o o 2
XOJHOHU OIITUYCCKON MOIIHOCTH I[B

0,025

[Ipenensr  nomyckaeMoll  OTHOCH-
TEJIBHON IOTPELIHOCTH YCTAHOBKU
BBIXOJTHOM ONTHUYECKONM MOIIHOCTH
(mpu ypoBHE BXOJHOW ONTHYECKOW
momrHocTH oT MuHyc 40 nbm 1o
witoc 10 n1bm), %,

[Ipenensl nomyckaeMol aOCONIOT-
HOM TIOIPEIIHOCTH YCTAHOBKHM OC-
naljeHus Ha JJIMHaX BOJH Kajuo-
poBkH, 1b

+0,25

HI/IaHa?:OH JJIMH BOJIH OIITHUYCCKOI'O
H3JIy4YCHUI, HM

or 1260 no 1640

JUIMHBI BOJIH KanuOPOBKH, HM 1310 £ 15 - -
1490 + 10
1550 + 15

Jnamna3oH u3MepeHuil ONTHYECKON

MOIIHOCTHU, 1bM ot —80 o +10 - -

IIpenens! nomyckaeMon OTHOCH-

TEJIbHOMN NOTPEIIHOCTH U3MEPEHUI

ONTUYECKOM MOIIHOCTH Ha JJIMHAX +4.5 - -

BOJIH KaJTHMOpOBKH (B Hara3oHe OT
munyc 60 1o riroc 10 ,ZLBM)3, %

! nbMm — 1b otHocurensuo 1 MBT;

%- 15l MHOTOMO/IOBBIX arteHroaropoB N7766A, N7768A nipu muprHe CIIEKTPa ONTHYECKOTO H3ITy-

yenwus o ypoBHio 0,5 He menee 30 HM;

- IIUPHUHA CIIEKTPa U3JIydeHUs UCTOuHUKA 1o ypoBHI0 0,5 meHee 10 HM; yCTaHOBJICHHOE Ha H3Me-
puTene ONTUYECKOW MOITHOCTH 3HAYEHHE ITTMHBI BOJHBI OTIMYAETCS OT JEHCTBUTEIBLHOTO 3HAUE-
HUS JJIMHBI BOJTHBI U3Iy4deHUS He Ooree, yeM Ha 0,4 HM; O6e3 ydyera myma u aperida mocTosHHOTO

CMCIICHHUA.
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Tabmuna 3 — OCHOBHBIE TEXHUYECKHE XapAKTEPUCTUKA

HanmeHoBaHME XapaKTEPUCTHKH 3HaueHue

N7751A, N7752A

N7761A, N7762A, N7766A, N7768A

N7764A

HanpspkeHne nmuTaHust OT CETH MEPEMEHHOTO
Toka yactorou 50 I'ry, B ot 220 o 240
[Torpebnsiemas MomHOCTH, B+ A, He Goree 60
["abGapuTHbIE pa3mepsbl, MM, He OoJiee
JUTAHA 372 460
[IMpYHA 212 212
BBICOTA 43 43
Macca, xr, He Goee 3
Paboune yciioBus 3KCILTyaTaIUH:
- TEMIIEPATypa OKPYKAIOIIEro Bo3ayxa, °C ot 5 1o 40
- armoc(epHoe maBnenue, klla ot 84 no 106
- OTHOCHUTEJIbHAS BIAKHOCTh BO3ayXxa, % ot 30 o 80

3Hak YTBEPKACHUSA TUIIA
HAaHOCHUTCH B JICBOM BCPXHEM YTy PYKOBOJACTBA 11O 3KCILTyaTalliul aTTCHHOATOPOB TI/IHOFpa(l)CKI/IM nim
KOMITBIOTCPHBIM crmocoOoM U Ha MNEPECAHIOI0 ITaHCIb ATTCHIOATOPOB B BUC HaKJICHKH.

KoMnjieKTHOCTD cpeacrea I/I3MepeHI/Iﬁ

Tabmauna 5 — KoMIiekTHOCTh aTTeHI0aTOPOB

HaumenoBanue O60o3HaueHne KonnuectBo
Attentoatopsl ontruueckue N7751A,
N7752A, N7761A, N7762A, N7764A, 1" .
N7766A, N7768A
Kommuext kabeneii u anantepos 1x-1
PykoBOJCTBO 110 3KCIUTyaTallnu 1 9k3.
Meroanka noBepku 651-18-053 MI1 1 oks3.

"~ MOJIeITh ATTEHIOATOPA OPEACIACTCS 3aKa30M

IloBepka
OCyIIEeCTBIIsIeTCS 10 T0KyMeHTy 651-18-053 MII «UucTpykuus. ArteHtoatops! ontruueckue N7751A,
N7752A, N7761A, N7762A, N7764A, N7766A, N7768A. Metoauka TOBEPKH», YTBEPKIACHHOMY
OI'VII «BHUUDTPU» «06» centsiops 2018 r.

OCHOBHBIE Cpe/ICTBA TIOBEPKHU:

- anmapatypa usmeputenbHas ontuueckas POCM-BC, perucrpaunonssiii Homep 53227-13 B
®denepalibHOM HHPOPMAITMOHHOM (QOH/IE;

- rectep ontuueckuit OT-2, peructpanuonnsiit Homep 41263-09 B @enepanbHoM uHpOpMaLu-
OHHOM (hOHJIE.

JlonmyckaeTcsi MpUMEHEHHE aHAJIOTUYHBIX CPEJICTB MOBEPKH, 00ECIIEUMBAIOLIUX OIpeac/IeHUE
METPOJIOTHUECKUX XapAKTEPUCTHK IMOBEPSEMBIX aTTEHIOATOPOB C TPeOyeMOl TOYHOCTBIO.

3HaK [MOBEPKU HAHOCHUTCS Ha CBUAETENIBCTBO O MOBEPKE.
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Caeiennsi 0 MeToiMKax (MeTo1axX) 3MepeHHUi
IIPUBENIECHBI B OKCILTyaTallHOHHOM JOKYMEHTE.

HopmaTuBHBIC N TeXHH4YeCKHe JOKYMEHTbI, YCTAHABJIMBAKOIIHe TPeOOBaHNS K aTTEHIOATOPaM
ontuuecknuM N7751A, N7752A, N7761A, N7762A, N7764A, N7766A, N7768A
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